
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  ESITO AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI 

POSTI DI DIRIGENTE FARMACISTA, A TEMPO DETERMINATO MESI DODICI: ESITO E 

CONFERIMENTO N. 1  INCARICO A TEMPO DETERMINATO MESI DODICI. 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8,lettera c), 

della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2021 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2020 

approvato con  Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020”; 

 

Vista la deliberazione  n. 1834 del 03.09.2020 di presa d’atto della D.G.R. XI/3526 del 5.8.2020 avente ad 

oggetto: “Approvazione piano triennale del fabbisogno del personale dipendente anni 2019-2020-2021. 

Provvedimenti conseguenti; 

 

Richiamati: 

  l’art. 36 – comma 2 – del D.L.gs. 165/01 e ss.mm.ii, il quale prevede che per rispondere ad esigenze di 

carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle 

forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal Codice Civile e dalle 

leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti; 

- l’art. 14 del D.L. n. 4/2019, convertito in Legge 28.03.2019 n. 26, il quale dispone che le Aziende del 

S.S.N. possono procedere all’assunzione delle professionalità occorrenti tenendo anche conto delle 

cessazioni di personale che intervengono in corso d’anno, purché in linea con la programmazione 

regionale e nel rispetto dei piani dei fabbisogni triennali approvati dalla Regione di appartenenza; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 2669 del 03.12.2020 è stato indetto avviso pubblico aperto, per titoli e colloquio, 

per la copertura di posti di Dirigente Farmacista a tempo determinato di mesi dodici; 

- l’avviso pubblico, considerata l’urgenza, prevedeva che le candidature sarebbero state valutate da 

apposita commissione valutatrice “man mano” che pervengono all’ASST fino al soddisfacimento delle 

necessita assunzionali; 

- richiamata la nota, agli atti del Referente della S.C. Farmacia –dr.ssa Cinzia D’Angelo, ove la stessa 

dato atto della cessazione dal servizio di analoga figura  e  della complessità delle attività derivanti 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000310    del 12/02/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

all’Azienda per l’avvio e gestione della campagna  vaccinale   ANTI-COVID,  in particolar modo per la  

pianificazione e organizzazione  delle attività per entrambi i Presidi,  ritiene  necessaria l’assunzione  di 

Dirigenti Farmacisti; acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, Nicola Vincenzo Orfeo; 

- richiamata la delibera n. 3063 del 31.12.2020 di esito avviso pubblico e conferimento n. 3 incarichi per 

Dirigente Farmacista; 

- i dott.i Luisa Zampogna e Lorenzo Gambitta hanno rinunciato al conferimento dell’ incarico proposto; 

 

Considerato che è stata effettuata la seduta di valutazione in data 22.01.2021 con la sotto indicata 

commissione valutatrice: 

 

Presidente: dott.a Cinzia D’Angelo – Referente S.C. Farmacia 

 

Componente: dott.a Rossella Foglia Manzillo – Dirigente Farmacista 

 

Componente: dott. Cesare Lari – Dirigente Medico – Direttore SC  Direzione Medica di Presidio Area 

Penitenziaria f.f.; 

 

Visto il verbale in data 22.01.2021, rassegnato dalla Commissione Esaminatrice, ove risulta la seguente 

graduatoria di idonei: 

 

1° PUNTILLO Luca, idoneo; 

 

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nel relativo 

verbale conservato a cura dell’Ufficio Concorsi; 

 

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della  Commissione  disponendo l’approvazione della graduatoria e 

la stipula di n. 1 contratto di lavoro a tempo determinato di mesi dodici in qualità di Dirigente Farmacista 

con il sotto indicato candidato, a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro: 

 

PUNTILLO Luca; 

 

Ritenuto pertanto di procedere al conferimento dell’incarico a tempo determinato di mesi dodici in qualità di 

Dirigente Farmacista, al sopra indicato candidato; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di prendere atto del verbale datato 22.01.2021, redatto dalla Commissione Esaminatrice che ha decretato 

l’idoneità del candidato di cui all’avviso pubblico per Dirigente Farmacista: 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PUNTILLO Luca; 

 

2) prendere atto che il verbale e l’esito rassegnato dalla Commissione sono conservati in atti presso l’Ufficio 

concorsi della S.C. Risorse Umane; 

 

3) di stipulare, conseguentemente n. 1 contratto di lavoro a tempo determinato di mesi dodici, ai sensi del 

CCNL della Dirigenza  Area Sanità del Servizio Sanitario Nazionale, in qualità Dirigente Farmacista, con 

il sotto indicato candidato a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro: 

 

PUNTILLO Luca, nato ad Agrigento il 14.03.1976; 

 

4) di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione del Dirigente Farmacista, oggetto del presente 

provvedimento, trova copertura nei costi del personale che verranno imputati nel Bilancio di competenza 

per l’esercizio 2021 e successivo; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del procedimento; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Elvira Camele

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-02-12T09:17:30+0100


		2021-02-12T09:22:58+0100


		2021-02-12T09:27:48+0100


		2021-02-12T09:34:37+0100




